
#"q;_\g -'-i

Rua Coronel Correia, 2089 - Centro
Caucaia - CE, CEP:61600'004

E-mail: sms@caucaia'ce. gov'br
Telefone: (85) 3342-8023

@oiSprlusn DE LtctrAqAo N"

2023,05.30.02-DtV - EXTRATO DE CONTRATO No 2023.05.30.021001-sME. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIJCAIA - CE, ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCAQAO

E O PROPONENTE FFX SOLUq6ES LTDA, CNPJ/MF sob no 37.536.601/0001-23. OBJETO:

AOUISTQAO DE SALDO REMANESCENTE DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DA

SECRETARIA DE EDUCAqAO DO MUNICIPIO DE CAUCATA/CE. DOTAQAO

ORQAMENTARIA: 08.22.12.365.0027.2.095.0000; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00;

FONTE DE RECURSO: 1.542.0000.00. VALOR: R$ 859.149,60 (oitocentos e cinquenta e nove

mi[, cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos). PRAZO DE VIGENCIA DO

CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. SIGNATARIOS: ERIDAN DE PAULO MENDES

SANTANA, oRDENADoRA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO E

O SR. FAAD FERNANDES ELIAS. DATA DO CONTRATO: 30 DE MAIO DE 2023, ERIDAN DE

PAULO MENDES SANTANA, ORDENADORA DE DESPESAS.

-
ESTADO DO CE . SECRETARIA DE PA NIO E TRANSPORTE . DISPENSA DE

LlclTAgAo No 2023.05.30.02-DlV - EXTRATO DE CONTRATO No 2023.05.30.02/002-SPT.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE, ATRAVES DA SECRETARIA DE

pATRtMONtO E TRANSPORTE E O PROPONENTE FFX SOLU9oES LTDA, CNPJ/MF sob no

37.s36.601/0001-23. OBJETO: AQUTSlgAo DE SALDO REMANESCENTE DE MATERIAL DE

LIMPEZA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE PATRIMONIO E TRANSPORTE DO

MuNrcipto DE cAUcAlA/cE. DorAQAo oRQAMENTARIA: 26.01.15.452.0041.1.073.0000;

2601.04.122.0161.2.126.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00; FONTE DE

RECURSO: 1.500.0000.00. vALoR: R$ 7.411,90 (sete mil, quatrocentos e onze reais e noventa

centavos). PRAZO DE VtGENCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

SIGNATARIOS: NABOTH ELIAS DE CASTRO, ORDENADOR DE DESPESAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMONIO E TRANSPORTE E O SR. FAAD FERNANDES

ELIAS. DATA DO CONTRATO: 30 DE MAIO DE 2023. NABOTH ELIAS DE CASTRO,

ORDENADOR DE DESPESAS.

S, PLANEJAMENTO E ORqAMENTO

DISpENSA DE LtCtTAgAO No 2023.05.30.02-DlV - EXTRATO DE CONTRATO No

2023.05.30.02/003-SEFlN. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

ATRAVES DA SECRETARIA DE FINANQAS, PLANEJAMENTO E ORQAMENTO E O

pRopoNENTE FFX SOLUQoES LTDA, CNPJ/MF sob no 37.536.601/0001-23. OBJETO:

AOUISIqAO DE SALDO REMANESCENTE DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DA

sEcRETARtA DE FINANqAS, eLANEJAMENTo E oRgAMENTo - SEFIN Do MUNlGiPlo

DE cAUcAtA/CE. DOTAQAO ORQAMENTARIA: 05.02.04.122.0161.2.018.0000; ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.30.00; FONTE DE RECURSO: 1.500.0Q00.00. VALOR: R$ 10.169,60 (dez

mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos). PRAZO DE VIGENCIA DO

CoNTRATo: 31 DE DEZEMBRO DE 2023, SIGNATARIOS: GEORGE VERAS BANDEIRA,

SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANQAS, PLANEJAMENTO E ORQAMENTO E O SR. FAAD

FERNANDES ELIAS. DATA DO CONTRATO: 30 DE MAIO DE 2023. GEORGE VERAS

BANDEIRA, SECRETARIO.

!l M

nuGca--



-'#&--m-d
ESTADO DO CE - SECRETARTA DE INFRAESTRUTURA - DISPENSA DE LICITAQAO

NO 2O23.O5.3O.O2.DIV - EXTRATO DE CONTRATO NO 2023,05.30.02/OO4-SEINFRA. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA . CE, A-IRAVES DA SECRETARIA DE

TNFRAESTRUTURA E o pRopoNENTE FFx soluq6es LTDA, CNPJ/MF sob no

37.536.601/0001-23. OBJETO: AQUISTqAO DE SALDO REMANESCENTE DE MATERIAL DE

LtMpEzA DE INTERESSE DA sEcRETARTA DE TNFRAESTRUTURA Do lvlurulciplo or
cAUcAlA/cE. DorAQAo onQAMENTARIA: 09.0'1 .04.122.0161.2.101.0000; ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90,30.00; FONTE DE RECL/RSO: 1.500.0000.00. VALOR. R$ 2.724,00 (dois

mil, setecentos e vinte e quatro reais). PRAZO Of V|CETC|A DO CONTRATO: 31 DE

DEZEMBRO DE 2023. SIGNATARIOS: ROBSON VIEIRA DE MOIJRA, ORDENADOR DE

DESPESAS DA SECRETRAIA DE INFRAESTRUTURA E O SR. FAAD FERNANDES ELIAS.

DATA DO CONTRATO: 30 DE MAIO DE 2023. ROBSON VIEIRA DE MOURA, ORDENADOR

DE DESPESAS.

ESTADO DO CE - pnocunaoontn canal - DIsPENSA DE l-lclreqAo No

2023.05.30.02-DlV - EXTRATO DE CONTRATO No 2023.05.30.02/005-PGM. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE, ATRAVES DA PROCURADORIA GERAL E O
pRopoNENTE FFx sot-ug6es LTDA, cNPJ/MF sob no 37,536.601/0001-23. OBJETO:

noutslgAo DE SALDo REMANESCENTE DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DA
pRocuRADoRlA GERAL Do MuNrcipro oe cAUcAIA/cE. DorAeAo onQAMENTARIA:

04.01.04.122.0161.2.007.0000; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VALOR: R$ 7.673,30

(sete mil, seiscentos e setenta e tr6s reais e trinta centavos). PRAZO DE VIGENCIA DO

CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023, SIGNATARIOS: VANIA ANGELO MOREIRA,

ORDENADORA DE DESPESAS DA PROCURADORIA GERAL E O SR. FAAD FERNANDES

ELIAS. DATA DO CONTRATO: 30 DE MAIO DE 2023. VANIA ANGELO MOREIRA,

ORDENADORA DE DESPESAS.

ESTADO DO . SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL -

DtspENSA DE LIctrAgAo No 2023.0s.30.02-Dtv - EXTRATo DE coNTRATo No

2023.05.30.02/006-5EPLAM. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL E O
pROpONENTE FFX SoLUQOES LTDA, cNPJ/MF sob no 37.536.601/0001-23. OBJETO:

AOUISIQAO DE SALDO REMANESCENTE DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DA

SEGRETARIA DE PLANEJAMENTo URBANO E AMBIENTAL DO MUNICTPIO DE

cAUcAIA/cE. DorAQAo oRqAMENTARIA: 2701.04.122.0161.2.130.0000; ELEMENTO DE

DESpESA: 33.90.30.00. VALOR: R$ 3.744,60 (tr6s mil, setecentos e quarenta e quatro reais e

sessenta centavos). PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

SIGNATARIOS: CLAUDIA CESAR PRAQA BASTOS, ORDENADORA DE DESPESAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL E O SR. FAAD

FERNANDES ELIAS. DATA DO CONTRATO: 30 DE MAIO DE2023. CLAUDIA CESAR PRAQA

BASTOS, ORDENADORA DE DESPESAS.

Rua Goronel Correia, 2089 - Centro
Caucaia - CE, CEP: 61600-004

E-mail: sms@caucaia.ce. gov.br
Telefone: (85) 3342-8023

ill M



'{, 
1+ T y: X:t \ 1.} it k .,slfqv Fls. I,'"ffic

ESTADo Do GEARA . ITSTITUTo Do MEIO AMBIENTE . DISPENSA DE LICIT No

2023.05.30.02-DlV - EXTRATO DE CONTRATO No 2023.05.30.02/007-lMAc. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE, ATRAVES DO INST UTO DO MEIO

AMBTENTE E o pRopoNENTE FFx solug6rs LTDA, cNPJ/MF sob no 37.536.601/0001-

23. OBJETO: AQUISIqAO DE SALDO REMANESCENTE DE MATERIAL DE LIMPEZA DE

INTERESSE Do INSTITUTo DE MEIO AMBIENTE DO IVIUI'IICiPIO DE CAUCAIA/CE.

oornQAo ORQAMENTARTA: 36.01.18.122.0161.2.151.0000; ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90,30.00. VALOR: R$ 6,607,00 (seis mil, seiscentos e sete reais). PRAZO pf VtCETCtR

DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. SIGNATARIOS: ANA ALICE CARDOSO

ROCHA DIOGENES, ORDENADORA DE DESPESAS DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E

O SR. FAAD FERNANDES ELIAS. DATA DO CONTRATO: 30 DE MAIO DE 2023, ANA ALICE

CARDOSO ROCHA DIOGENES, ORDENADORA DE DESPESAS.

I ESTADO DO CEARA - srcnernRlA DE GOVERNO - DISPENSA DE LICITAQAO No

2023.05.30.02-DtV - EXTRATO DE CONTRATO No 2023.05.30.02/008-SEGOV. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

GovERNo E o pRopoNENTE FFX soLUqOES LTDA, cNPJ/MF sob no 37.536.601/0001-

23, OBJETO: AeUtStgAO DE SALDO REMANESCENTE DE MATERIAL DE LIMPEZA DE

INTERESSE DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICIPIO OE GAUCAIA/CE. DOTAQAO

ORQAMENTARIA: 19.01.04.122.0161.2.116.0000; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00;

FONTE DE RECURSO: 1.5OO.OOOO.0O. VALOR: R$ 1.691,65 (um mil, seiscentos e noventa e

um reais e sessenta e cinco centavos). PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: 31 DE

DEZEMBRO DE 2023. SIGNATARIOS: FRANCISCO NAZARENO ARAUJO SOUSA,

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E O SR. FAAD

FERNANDES ELIAS. DATA DO CONTRATO: 30 DE MAIO DE2023. FRANCISCO NAZARENO

ARAUJO SOUSA, ORDENADOR DE DESPESAS.

esTeoo Do cEARA . SEcRETARIA DE DESENVOLVIMENTO $OCIAL E TRABALHO -

DTspENSA DE LlctrAgAo No 2023.0s.30.02-Dlv - ExrRATo DE coNTRATO No

2023.05.30.02/009-SDST. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE, ATRAVES

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO E O

pROpONENTE FFX SoLU9OES LTDA, cNPJ/MF sob no 37.536.601/0001-23. OBJETO:

AOUISI9AO DE SALDO REMANESCENTE DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DA

sEcRETARtA DE DESENVoLVIMENTo soclAL E TRABALHO Do MUNlciPlo DE

CAUGAIA/CE. DOTAQAO ORQAMENTARIA: 07 .22.08.244.0022.2.059. 0000 ;

07.22.0A.2443022.2.058.0000; 07 .22.244.0A22.2.064.0000; 07.22.08.243.0020.2.054'0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTE DE RECURSO: 1.660.0000.00. VALOR: R$

41.506,00 (quarenta e um mil, quinhentos e seis reais). PRAZO DE VGENCIA DO CONTRATO:

31 DE DEZEMBRo DE 2023, SIGNATAiTIOS: GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCOPIO,

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO E O SR. FAAD FERNANDES ELIAS. DATA DO CONTRATO: 30 DE

MAIO DE2O2g, GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCOPIO, ORDENADORA DE DESPESAS'

Rua Coronel Correia, 2089 - Centro
Caucaia - GE, CEP:61600'004

E-mail: sms@caucaia.ce,gov.br
Telefone: (85) 3342-8023

I ffi



t3,{tEFqtrufl6 *'$[-t,
B-qM

ESTADO DO CEARA - SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA . DISPENSA DE

ItclragAo No 2023.0s.30.02-Dlv - ExrRATo DE coNTRATo No 2023.05.30.02t0'10-

SETCULT. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE, ATRAVES DA

sECRETARTA MUNtctpAL DE TURrsMo E cULTURA E o pRopoNENTE FFx soluq6es
LTDA, CNpJ/MF sob no 37.536.601/0001-23. OBJETO: AOUIStgAO DE SALDO

REMANESCENTE DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

TURlsMo E cULTURA Do muucipro DE cAUCATA/cE. oornQno oRQAMENTARTA:

32.01.04.122.0161.2.134.0000; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VALOR: n$
16.090,75 (dezesseis mil, noventa reais e setenta e cinco centavos). PRAZO Of VlCEttClA DO

CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. SIGNATARIOS: CICERO GOES FEITOSA,

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA E O

SR. FAAD FERNANDES ELIAS. DATA DO CONTRATO: 30 DE MAIO DE 2023. CICERO GOES

FEITOSA, ORDENADOR DE DESPESAS.

PUBLICAR, para circular no dia 1510612023, no seguinte veiculo de comunicagSo:
. DrARto oFlctAL Do ltltuxtclpto - DoM

Rua Coronel Correia, 2089 - Centro
Caucaia - CE, CEP: 61600-004

E-mail: sms@caucaia.ce. gov.br
Telefone: (85) 3342-8023

ESTADO DO - SECRETARIA DE SAUDE - DISPENSA DE LICITAQAO NO

2023.05.30.02-DlV - EXTRATO DE CONTRATO No 2023.05.30.021011-SMS. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

TURTSMO E CULTUM E O PROPONENTE FFX SOLUQoES LTDA, CNPJ/MF sob no

37.536.601/0001-23. OBJETO: AQUtSIqAO DE SALDO REMANESCENTE DE MATERIAL DE

LtMpEzA DE INTERESSE DA sEcRETARTA DE sAUDE Do MuNtciplo oe cAUcAlA/cE,
oorngAo oReAMENTARIA: 06.21.10.301.0013.2.030.0000; 06.20. 10l22s161.2.024.0000 -
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 FONTE DE RECURSO: 1.500.1002.00;

1.600.000.00. VALOR: R$ 297.173,55 (duzentos e noventa e sete mil, cento e setenta e trds

reais e cinquenta e cinco centavos). PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: 31 DE

DEZEMBRO DE 2023. SIGNATARIOS: EMERSON DINIZ LIMA, ORDENADOR DE DESPESAS

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E O SR. FMD FERNANDES ELIAS. DATA DO

CONTRATO: 30 DE MAIO DE2023. EMERSON DINIZ LIMA, ORDENADOR DE DESPESAS.

ESTADO DO CEARA - OUV|DORIA GERAL - DTSPENSA DE LICITAQAO No 2023.05.30.02-

DIV . EXTRATO DE CONTRATO NO.2023.05.30.02/012.CGM. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE, ATRAVES DA OUVIDORIA GERAL E O PROPONENTE FFX

solugoEs LTDA, cNpJ/MF sob no 37.536.601/0001-23. OBJETO: AQUtSIgAO DE SALDO

REMANESCENTE DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DA OUVIDORIA GERAL DO

MuNtciplo DE cAUcAtA/cE. DorAeAo oRQAMENTARTA: 33.01.04.131.0161.2.111.0000;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VALOR: R$ 2.841,70 (dois mil, oitocentos e quarenta

e um reais e setenta centavos). PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE

2023. SIGNATARIOS: FRANCISCA EMANUELLE MENEZES DOS SANTOS, ORDENADORA

DE DESPESAS DA OUVIDORIA GERAL E O SR. FAAD FERNANDES ELIAS. DATA DO

CONTRATO: 30 DE MAIO DE 2023. FRANCISCA EMANUELLE MENEZES DOS SANTOS,

ORDENADORA DE DESPESAS.

re



.-qA0 i}Ilr ,

.$t" "oau

'^i .q8.Y '*,
3 Fts ' r)

m&Rl, ,FtCtAL rO NUrutcirt* Df CAU'AIA - 15 DE JUNl"l' AE2023l AN' XXll Ne 273? ,rr,.b${;'*"

Iltnlnr,lo Fr_,r.r.eira trlcrNct,t Do coNTRz{l'o: 31 Dtr DEZn\4BRC] DII 20?"1 - 0RDENADORA DE DESPESAS: Ericlnn cle lrirulo N4endcs san-

(}l'tr {-l $:\ [, 1](i h{ u ls }ci{' 1 
() l}Ii {-lAt icA r A.

!ls.rAtx) pql cnaxA - &rulilcfpro Dti CAUCAIA- Ex'r'ttAI'o llr) pRli\{nfilo At}}T'Ivo Ao c$N'r'RAT'{} h*o 2022.04"11"t}1-06 - PRo-

g{-itdrrDf}FtlA GERAL DG R.Igrwciplc TORN;\ I,tiBLI{ro o ExrRATo Do;\DITIVO RESULTANTE Do PRECA0 ELffirtoutco t'i"

zl\zz,04,n,al,oIlJETe: coNl]lAtAqtoEs DE sERVI(ros DE ItESlrIt\A, Er4tssAo E ENTI{EGA DE BILIIETBS DE I'>AssACENS ABIUTAS

LADO, SEGIIRO DB sAflln E DE. BACAGEM), pAITA ATENDER AS NECESSIDADES DA PROCIII{ADORIA CIlI{Al, DO MIINICIPIO DE

C:AUCAIA7I:E. FLJNDATv{ENTAQA0 LEGAL: O PR-L,SENTI] TEI{N,IO ADITIV0 TEN'I C01vI0 }'IJNDAMENTO O ART. 57, INCISC} II DA LEI

I,EDrjItr\L N" t3.666/93 r sU;\s AmrrnAqoEs ros'l'Er{.loltEs E, AINDA, No I't'EIr'l 4,1 Do coNTI{,\I'o oRlcilNARIO. FlcAAl'E 3t} DE

TCj N, ?023.04.19.02-Sp'1, qu.) renl como objc:ro o (-'REDENCIAh'IBNT0 DE LEILOEIlto(s) r'ARA FINS DE clRc;,rntzrtc''Ao. PI{EPAIiAC'A{)

E REALIZAC,]AO DE ALIEhIAQAO DE T}ENS IX/6VEIS D]:, PROPRII]DADE DOS ORGAOS E ENTIDADES DA PREFEITIJRA MUNICIPAL

Caricaia/Ol, 15 tle .lur:ho de 2033. lYagner Yioira tr/iilal - Presidente rla Clornissiio Pernranente tle L,icitnq:0es'

llsrAI)o po c:EdF*{ - sECltErtIlIA l}ti tinl-lil,tcA(} - IltspEh-srl r}trtr LICx'l)tCAo I"i'2023'05'30'02-DIV - Exrll,'ti'o DIi coNTR't-

NA - {XtDni}i;tDORA l}li DblSPrrSA$'

ItSIL\x)o tlr) Cp,erla - t*rc{rg:ryant:t I}E ll:tTlLlet0Nlo o TIIAHSP{}R]'E - DISPEI'{SA t}II LlCIlACeo :I] 20.1J,.:.95'30'02-l}lv - E'x-

h,tuNlciplo DE CATJC:ArAI{II. DorAQAo ot{ctAI\4rlNTARIe: 26.01 .15.!,t5?.{}04 1.1.073.0000;26a1 .04.122.0161.2.126,0000' ELLIMENTCI DE

30 Dll N,IAI0 Dli 2023. I\AHC)'{'}{ E},LAS Ufl CAS',t'ltf,] - (}ttD]INr\t]$R. l]E t]IlSP{iSAs'

05.02.04,r22.a16r.2.018.0000; ELEI\4ENT0 DE DESFTsA: 33.90.30.00; F0NTE DE luictJltso: 1 500.0000.00, vAl-otl: lt$ 10'169,60 (clez rnil'

BLI,,\S. IIAIA l)0 CONT]tAl'O: 110 DU \,iAIO DL:2023. {}[]{JltGri VUI{AS l}AN}t'll}t.'\- SilCl{8"1'AI{{0'

: 1 't't'':.i

"'1.' ,ljtl
:1



DIARIO OTICIAL DO IIUN.IOiPIO DE CAUCAIA.lS UE JTJNHO Utr2A23 I ANO XXll Ne 2732

ESTADO DO CIAITA - StrCI{.ETARTA DE INIIIi.A.EST}{UTI.II1A. DISPENSA DE LICITAC.{O N" ZOZ3.II5.3O.O2-I}IV - EXTRATO DE

LjAIA/CE. DOTACAO ORQAIVInNTARIA: 09.01.04.122.0161.2.101.0000; EI-IIto{ENTO DE DESPESz\: :1.3.90.30001 FONTE DE RtrCLlRSO:

1.500.0000.00. vALOR: R$ 2.724,00 (clois mit, sctecenros e vinre e cpralro reais). PRAZO DE VICtNCIA IIO CIONTRATO: 3l DD DEZEMBRO

SA$.

E$.LcDo txl cEAR:( - puccuRAt)oRIA CERAI- - DISI,ENSA DII LICllTzl,Q,[.o N' 2023.05.30.02-Drv - ExrI(*To DE coNTRAT'o

ccntavo-s). pIrAZo DE vrCGNCiA Do CONTR,Ir0T 3 I DE IIEZEMBI{O DE 2023. SIGNATAH0S: VANIA ANGELO MoIwlR-A', 0RDENA-

' v.iNtA Ah-{;tr:l,o Moltlrl}LA - ot{D}lNAl}o1{.A DIi DIr:sPt sAli.

Eg.T,dDO DO CE,AIT,{ - SE,CRIITAIIIA I}E I}L,'{N*.OJA]\{ENT{} TIIIBANO Ii A&IEIE}{T''\L - DIIiPENSA T}II LICITACJAO N'2{i23'05'30'02-

DIV - IiXTTL{TO DE CONTILITO }i'2023.05,30,02/OO6-$EPLAM. PAITI'ES: PI{EFL,1'IUI{A I\4IJNICIPAL DE CAUCIAIA ' C]E' AIR"A-

sc1.rril ceilravos). ppAZO D!. V{GENCIA Do croNTRAl'o: 3l DE DEZFI}v{r}r(o DI1 202-3. slcN.'YfARIos: cl,AuDlA clESAll pllAcA BASTos'

DI1S nLIAsi. D.tT',t llo ctON]'RAt"O: 30 Dlrl lv{Aio Dr.2tt2S.cLAUDIA CtiSAIt I}}{ACA BAS't'Os - ORDEhtADo}lA I}E ul'lsPIxsAs'

EST,,\DT} D{i CIIAII,{ . I}{STTTU?'O !}O fr{E,IO AFIBIENTO' DISPENSA DE LICITACAO N'2023'05'30'02-DIV - EXTR'{TO DE CON'

oRC;;\tulENTzlRIA: .t6.01.t8. 122.t)t()1.2. 15r.0000; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. \'ALOI{: R$ 6'607,00 (seis,til, seiscentos e scte

reais). I,RAZO DE VIGENCIA Do croNTRAIto: 3t DE DIlzEi\4IlRO DF,2.L)23. SIGNAtARlos: ANAAI-,ICIE cARnoso llocllA DIoGENES'

,^ tutAl0 UF.2O23.As'A Alf{.1il CARtr}{}SO }IOCHA D[0{;t'lNhlfi - OI{DIi]'NAl}Otil\ L}E D&SPIISA$'

EgrAD.} $o cEA.nA - $ECRET,{IIIA $E covuldNo - rrlspri\ifiA IlE LIC:ITAQ,IO ri" 2023.05.30,02-DIv - EXTRATO DII coNTRA-

alR(.i\t\{ENTARI;\: t9.01 .t)4..t22.01(t1.2.1r(r.0000; ELEh,IENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00; FONTE DE RECjIIRSO: 1'500',0000'00' vALOT(:

Rs 1.6q1,65 (ul1r n.ril, seiscentos e loverrta e nm retris e sessentir e cirrco cenlavoO. PRAZO Dll VIGI]NCIA DO CONTRATO: 3l DFI DEZEI{RRO

Dhl ?02.1. s1GN,{I.ARIos: FRANCISCo NAZAI{ENO Ar{AtrJo souiiA, oRDllNADoIt DE DEtipEsAs DA tiECR!''IAIilA I\4uNlcllAl' DE

sA - (}ItDliNAtxlR Dti D{'l$t}1ll$Afi.

EsTtAt)o ilo cE,,{}{.,i - sticti"E':tAtdtA I}}t DEsItNvGtvIstIiNTo s{}ciAL [r] T']LAFAl,]lo - DIsl'}EN$A DI{' Llcrl'A(-Ao N"

CNPJ/1,{F sob n" J7.5j6.{i01ro00l-21. 9BJET"O: AeUISTCA0 rlc SALDO I{IIMANESCENTE DII ['{ATEr{IAL DE l'I}vIPIiZA DIi INTEITESSE

DA 
'ECRETARTA 

Dc DESENVoLVI\4ENTo socIAL E TRABALI{0 Do N'ru-NICiPIo DE cAIlcALAlCE' DorAQAo tlRg:altrNTARIA:

I]ESPESAS D,.\ SECITETARIA N4IINICIPAI, I][ DESENVOLVINIENTO SOCIAI,lT TRABALI{O E O SR. FAAD FI]RN,\NDES EI,IAS. DATA

DO COi,\TRA.ro: 30 DE r'1AI0 DE 20?3, {;EI{USIA. ft{AGNA S{ti'r}EllLos PR.t}co?lt} - olLx}EN''rl)ollA l}E I}Eiil,ESA$'

".*t 

oE Ltc/teo

.ro J,.RQ -%
i:tg

ilrbrir.l



$s3
DIARiO OFICIAL DO I4UI{ICiPIO DE CAUCAIA.ls DE JUNHO D{2923 I ANO XXII N9 2732

Esr,{Do D{} cE,rR.{ - IiE{rR[T,,{}u,A :lE 'ruRISkto E c{JLTUrLA - DISPENSA DE [-ICITA{].{,{} N" 2023.05.30.02-DIv - EXTILAT0 DE,

RS 16.090^75 (deze sseis rnil. noventzr reais e setenta e (riltco cetltilrros). PRAZO DII VIO ENCIA DO C()NTRA'I"O: 3 I DIi DEZIIN4IJR0 DE 2023 '

EST,{tr}o Do Ctt,,\R,,{ - sIicRETArdrA DE SA{JI}E - D}spBN-sA DE LICTTACA(} N" 2023.05.30.02-r}Iv - EXTRAT0 DE CoNTR,'\'Ttl N"

culfuR.,\ E o TROI,ONDN',t'E Ii:IrX SOLIIQoES LlDi\, CN1'JA4Ir sob rf 37.53rr.601i0001-23. 0!]Jh'1'o: AQUISIqAO DE SALDO IUIMANITIi-

DI] V}CENC]IA I]O CONTIc,.\TO: 31 DE DllZEA4IiRo DE2023, SIGN,{TAIUOS: EN4ERSON DINIZ LIMA, OITDENADOII DE DESPESAS DA

$ilql', l,llh{A - OItI}FlliAI){X{ DIr) r}Fisl}lrl$,4$.

Es:LdDo ix) cE.{trA - {}tiwB{}r{rA {}titiAl - t}IgrENsA l}ti LICITACAo FI' zoe:.(}5.30.82-I}Iv - ,ixI'RA:ro DE col\irRAT'o N'

ZI}ZJ.0s.30,02/tllZ-CGIht,IAI{TEIi: pREIrEtTt-lt{A N4IJNICIPALDE CAUCAIA- C:E,ATRAVES Dz\OUVIDOIIIA{}EI{ALE 0 PI'OPoN ENTE FI;X

{trA D{) CONTRz\T{.): 3t DE DEZEivlIrR0 DE 2023. SIGNATARI(IS: FR.ANCIISC]z\ EMAN{JELLE MENEZES DOS SANTOS. ORDE'NADORA

DE DESp!,SAS D;\ OUVIIIORIA GEITAT, E O SR.. }.AAD FIr]iN,,\NDES TiI.,Ir\S. DAIA DO CON,I.RAI.O: 30 DE MAIO DE ?()?,3' tiR,,T'}iCISiCU{

$lttAl\tJlll,LH l\.f hlNfilza,tl]s DOs sAi{I'Os - 0l{T}FlJr-Al}ol{,4 l}ftl l}ll$i}}}lliA$'

T}E SAT]DB.

de Dtspesa ila Secrretarin tle Etlncaqiio"

4.F.F/F


